


FREDAG DEN 27. JANUAR 2012

Vind over cola og chips!
Frokost

Case
Den lokale folkeskole er nu blevet en skole med udelukkende 
overbygningselever fra 7. til 10. klasse. 

I den forbindelse er skolen blevet udbygget med en cool café 
med sund mad og nye trendy loungemiljøer, som er nogle af de 
trumfer, der skal dreje de unges længsler væk fra junkfood, cola og 
chips. Du står for denne café – og du skal konkurrere med gaden.

De unge skal i din café have en oplevelse af at sidde på en café 
ude i den ”virkelige verden”. Eleverne skal mærke, at miljøet er 
forbeholdt de store/unge mennesker.

Du skal lave to sunde frokosttilbud, som glider ned lige så let som 
cola og chips. Maden skal serveres i en funktionel og overraskende 
engangsemballage, som gør dem lækre og indbydende.

Opgaven
Produktion:  2 forskellige to-go tilbud (to forskellige måltider)
Antal:  10 portioner af hver
Dagens råvare:  Fjerkræ i min. den ene af retterne
Målgruppe:  7.-10. klasse (drenge og piger)
Emballage:  Kreativt, nytænkende og innovativt

Der medbringes 100 flyers med dine opskrifter på. Begge dine 
opskrifter skal være på den samme flyer. Format: 7,5 cm X 21 cm 
(dvs. 4 flyers på et A4ark). Brug begge sider.

Dine to tilbud skal anrettes i funktionel og overraskende 
engangsemballage, som gør dem lækre og indbydende to-go. 

Der stilles serveringsudstyr til rådighed, men det er tilladt at 
medbringe relevant engangsemballage.

Tidsplan for fremstilling af din menu 
den 27. januar 2012
Der er 2½ time i alt til rådighed.

Anretning
De 2x10 portioner mad skal fordeles således:

�r  1 anretning til præsentation i engangsemballage for dommere 
og publikum (skuemad, der kommer til at stå på køl)

�r  2 anretninger til dommerne i den spændende 
engangsemballage 

�r  7 portioner skal anrettes på fade til publikum

Du er nu nået til FINALEN i DM 2012. Fantastisk! 

Du skal nu vise, hvad du 
synes en Danmarksmester 
for ernæringsassistentelever 
skal kunne! 
Du skal vise kreativitet og producere spændende mad 
– hvor nyhedsværdi og overraskelse er i højsædet. 
Du skal vise Passion – Stolthed – Glæde!

Der er én opgave til hver af de tre dage ved DM 2012.

LØRDAG DEN 28. JANUAR 2012

Så er der fest!
Din egen svendeprøvereception

Case
Så er der fest! Du har lige bestået din svendeprøve. Det hårde slid 
er overstået, og som nyuddannet ernæringsassistent, er du glad 
og stolt over at have klaret udfordringen. Du sætter alle sejl til 
for at fejre din præstation. 

Du skal holde svendeprøvereception, hvor chefen, kolleger, 
familie og gode venner kan deltage.

Vælg selv hvem du vil have med! 

Dine anretninger skal vise det ypperste du kan. Det skal være 
festligt, kreativt og overraskende. 

Alt – lige fra invitationen, til maden og anretningen skal gøre 
sit til, at stemningen ved din svendeprøvereception bliver 
ekstraordinær og uforglemmelig.

Opgaven
Produktion:  3 anretninger/menukomponenter, der kan serveres 
på en buffet for stående receptionsgæster
Antal:  10 portioner af hver
Dagens råvare:  Fjerkræ i min. den ene af komponenterne
Målgruppe: Vælg selv hvilke gæster du vil invitere

Tidsplan for fremstilling af din menu 
den 28. januar 2012
Der er 1½ time i alt til rådighed lørdag, samt 1½ time (heraf ½ 
time til afvejning) til forberedelse fredag eftermiddag.

Anretning
De 3x10 portioner mad skal anrettes og præsenteres på dit eget 
buffet-bord.

I øvrigt
Det skal syde og boble af PASSION, STOLTHED og GLÆDE på 
standen. Gæster og besøgende til DM skal virkelig kunne se og 
fornemme gejst og håndværk. Du skal derfor til finaledagen 
udarbejde en invitation. Invitationen deles ud på DM. Format: 
7,5cm x 21cm (dvs. 4 invitationer på et A4 ark). Brug kun den ene side.
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